
1 / 6 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 

číslo smlouvy prodávajícího: MTM/20220407/14 

číslo smlouvy kupujícího: .................................     

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Prodávající: 

MTM Tech, s.r.o. 

sídlem Janovská 375; 109 00 Praha 10  

IČO: 60471417 

DIČ: CZ60471417 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 25943 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 1790079001/5500 

Zastoupený: Ing. Janem Votavou, jednatelem společnosti 

 

dále jen „prodávající“ 
 

a 
 

Kupující: 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

Lipenská120, 779 00 Olomouc 

IČO: 70960399  

DIČ: CZ 70960399 
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 
Bank. spojení: KB Olomouc, č. účtu 27-4230410257/0100 

Zastoupený: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 

 

dále jen „kupující“ 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést 

na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím 

odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, 

které jsou dále v této smlouvě specifikované.  

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 

schváleno dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě. 

3. Předmětem dodávky je zboží: 

 

                                    1 ks žací hlavy TSL 120 TL 
(dle technické specifikace viz. příloha KS) 

 

 

Článek III. 

Kupní cena 
 

1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. 

Kupní cena bez DPH, uvedená v této smlouvě, je chápána jako cena smluvní a konečná. 

2. Cenu s DPH lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně 

jiných daňových předpisů. 



2 / 6 

3. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň 

z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.  

4. Cena zboží: 

Zboží Cena bez 

DPH 

DPH 21% Cena s DPH 

Žací hlava TSL 120 TL 145.000,- Kč 30.450,- Kč 175.450,- Kč 
 

5. Cena zboží obsahuje zaškolení určených pracovníků kupujícího. 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura.  

2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude 

obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnosti, popřípadě odpočet zaplacené zálohy. 

Faktura musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem prodávajícího. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení kupujícímu. 

4. Faktura bude vystavena na základě protokolárního převzetí předmětu smlouvy. 

5. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto 

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat 

samostatně. 

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře 

a shodný s č. účtu v této smlouvě. 

7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího. 

8. Při prodlení prodávajícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o 

smluvních pokutách. 

9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně 

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává 

až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí 

straně (fyzické osobě, právnické osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacené zboží 

dodávané prodávajícím koupila, oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel 

s prodávajícím tuto doložku o výhradě vlastnictví. Pokud tak kupující neučiní, odpovídá 

prodávajícímu za vzniklou škodu. 

 

 

Článek V. 

Doba plnění a dodací podmínky 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy nejpozději do 30 kal. 

dnů ode dne podpisu této kupní smlouvy. 

2. Podávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí 

zboží. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného 

pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu. 

4. Při nedodržení termínu dodání zboží bude postupováno podle ujednání o smluvních 

pokutách. Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží. 

5. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující 

odmítne bezdůvodně zboží převzít, je prodávající oprávněn zboží nechat uskladnit u třetí 

osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Doručením 

písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je splněn závazek prodávajícího 

zboží dodat. 

6. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě kupujícího, vč. 

montáže na přistavená vozidla kupujícího, to je: Správa silnic Olomouckého kraje, 

středisko údržby Jih, cestmistrovství Konice, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

 



3 / 6 

Článek VI. 

Záruka a záruční podmínky 
 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku v délce 24 měsíců. 

2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí zboží. Není-li den převzetí zboží totožný se 

dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) začíná záruční 

doba plynout od data uvedení do provozu.  

3. Jestliže objeví kupující při převzetí zboží vady zjevně bránící jeho řádnému užívání, má 

nárok na okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí zboží od prodávajícího 

zboží prohlédnout a zapsat do předávacího protokolu zjištěné závady nebo připomínky. 

4. Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které jsou 

sjednány mimo text této smlouvy, a to ke každému druhu zboží zvlášť. Záruční závady 

a požadavek na opravu je povinen kupující písemně, e-mailem nebo telefonicky oznámit 

prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost 

činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se 

s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě kde bude oprava 

provedena. Kontakty prodávajícího pro oznámení závady jsou následující: Osoba Ïng. 

Vít Šustr, telefon 602 433 630, email servis@mtmtech.cz 

5. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 

práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

6. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání prokazatelně způsobeny 

kupujícím nebo vnějšími událostmi, které prodávající nemohl při odborné péči ovlivnit. 

7. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle 

předepsaných rozpisů prohlídek.  

 

 

Článek VII. 

Nebezpečí škody na výrobku 
 

Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zboží převezme od 

prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožnil nakládat 

se zbožím. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této 

smlouvě, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží 

bez DPH za každý den prodlení. 

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené 

částky faktury bez DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 

v příčinné souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a 

vymáhána. 

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí 

být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

 

 

 

 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Na základě dotazu bude prodávající průběžně informovat kupujícího a seznamovat ho s 

postupem plnění zakázky. 



4 / 6 

2. Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě kdy prodávající se 

v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým plátcem, je prodávající 

povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat kupujícího. Současně si 

smluvní strany ujednaly, že vzhledem k ručení kupujícího za zaplacení daně z přidané 

hodnoty z úplaty za sjednaný předmět plnění, nebude úplata kupujícího prodávajícímu 

zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně bude v takovém případě považována za splnění 

finančních závazků kupujícího vůči prodávajícímu. Zajištěnou daň  kupující uhradí za 

prodávajícího v souladu se zákonem o DPH jeho místně příslušnému správci daně. Toto 

ujednání platí pouze při splnění podmínky, že se prodávající stane nespolehlivým 

plátcem. 

3. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zák. č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

4. Není-li v této smlouvě uveden text, který je uveden v nabídce prodávajícího, která byla 

zpracována na základě zadávacích podmínek kupujícího (zadavatele), je na něj 

nahlíženo, jako by byl součástí této smlouvy. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody 

a podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a 

podepsanými oběma stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně 

smlouvy v případech touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-

li dohodnuto jinak“). 

2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

3. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující zveřejní úplné znění této smlouvy vč. 

příloh, tj. tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje 

nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud prodávající nejpozději do 

uzavření této smlouvy nesdělí kupujícímu ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), 

jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, 

osobní údaje nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na 

konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu 

uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 

uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.  

4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

5. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 

pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené 

přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na 

plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 

v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále 

povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na 

to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli) budou proškoleny 

z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky 

dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků s 

ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že prodávající (či jeho 

poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této smlouvy orgánem 



5 / 6 

veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 

jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná 

opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v 

přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit 

od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci 

uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 

obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

7. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 

inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým 

směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

8. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 

naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů 

a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, 

která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody 

způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní 

znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými 

právními předpisy. 

9. Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 

podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

Příloha - Technická specifikace dodávaného zboží 
 

 

 

 

Za prodávajícího:       Za kupujícího: 

 

V Praze dne 13.4.2022     V Olomouci dne ............. 

 

 

 

 

………………………………………     ………………………………………       

  Ing. Jan Votava          Ing. Petr Foltýnek                                 

 jednatel společnosti          ředitel organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cerny Ivo
Psací stroj
v.z.



6 / 6 

 
 
Technická specifikace dodávaného zboží. 
 

1x žací hlava TSL 120 TL 

 pracovní žací hlava na rameno sekačky Hymach TDH M 500 TC 

 kompletní žací hlava, včetně hydromotoru, hydraulicky otevíraného krytu a  
hydraulických hadic 

 pracovní záběr adaptéru 1 250 mm 

 hmotnost 285 kg 

 předání, ověření funkčnosti a zaškolení obsluhy v ceně 

 barva RAL 2011 

 nový výrobek 
 

 

Za prodávajícího: 

V Praze dne: 13.4.2022     

 

 

 
.................................... 
Ing. Jan Votava 
jednatel společnosti  
 
 


		2022-04-13T11:01:48+0200
	Ing. Jan Votava


		2022-04-13T11:02:09+0200
	Ing. Jan Votava


		2022-04-14T13:41:39+0200
	Ing. Ivo Černý




